Kur’ân öğrenimi bu şekilde Hz.
Peygamber zamanından bugüne kadar devam etmiştir. Bu
eğitimler başlarda sözlü olarak yapılmış sonraları ise tecvîd
alanında yazılan kitaplarla birlikte sürdürülmüştür. Ubeydullah
el-Hâkanî (ö. 325/967) ve Mekkî b. Ebî Tâlib (ö. 437/1045) ile başlayan
tecvîd telif süreci Kâsım b. Fîrruh eş-Şâtibî (ö. 590/1194) ve İbrahim
b. Halil el-Ca‘berî (ö. 732/1332) ile ivme kazanmış, İbnü’l-Cezerî (ö.
833/1429) zamanında daha üst seviyeye çıkarak altın çağını
yaşamıştır. Bu alanla alakalı eser verenlerden biri de Osmanlı
Devleti’nde yaşamış Hasan b. Muhammed’dir (ö. 1136/1724). Onun
Şerh-i Cedîd-i Karabaş adlı telifi Osmanlıca olarak kaleme alınmış
yetmiş dokuz varaktan oluşan hacimli bir eserdir. Geçmişten
günümüze okutulmakta olan Abdurrahman Karabaşî’nin (ö.
904/1498) yazmış olduğu Karabaş Tecvîdi üzerine yazılan ve şerh
niteliği taşıyan bu risâle tecvîd konularının daha iyi anlaşılması
adına kıymetli bir eserdir. Hasan Efendi, Karabaş Tecvîdi’nin kısa
ve öz olduğunu belirterek daha iyi anlaşılması için bu çalışmayı
yaptığını ve telifinde Hafs’ın rivâyetine göre konuları
açıklayacağını ifade etmiştir.

tanımlanmıştır.103 Müellif Hasan Efendi, Kur’ân’da diğer kurrâların okumayıp sadece Hafs’ın

okuduğu dört sekteden bahsetmiştir. O, bunların sırasıyla ( ،عوجا قیما، من مرقدنا هذا ما وعد الرحمن
ران بل راق، كلا âyetleri olduğunu, Hafs’ın buralarda sekte-i latîfe ile sekte yaptığını 104(من

açıklayarak İbnü’l-Kâsıh (ö. 801/1399)’ın kendi sözlerini destekler mahiyette olan şu ifadelerini
eserinde aktarmıştır:

92 el-Bakara 2/54; Sebe’ 34/18.
93 Hasan Efendi, Şerh-i Cedîd-î Karabaş, 48b-49b.
94 el-İhlâs 112/1; el-Bakara 2/214.
95 el-Bakara 2/8, 19.
96 el-İhlâs 112/1-2; Âl-i İmrân 3/26.
97 Hasan Efendi, Şerh-i Cedîd-î Karabaş, 50a.
98 el-İnşikâk 84/15; el-En‘âm 6/13.
99 el-Bakara 2/2, 37.
100 el-Fecr 89/12; en-Nahl 16/112.
101 el-Furkân 25/69.
102 eş-Şâtibî, Hırzü’l-emânî, 13; Hasan Efendi, Şerh-i Cedîd-î Karabaş, 50a-51b.
103 Saçaklızâde Mehmed el-Mer'aşî (ö. 1145/1732), Cühdü’l-mukıll, thk. Sâlim Kaddûrî el-Hamed (Amman: Dâru ‘Ammâr, 2001), 283; Muhammed

Mekkî Nasr el-Cüreysî, Nihâyetü’l-kavli’l-müfîd fî ‘ilmi tecvîdi’l-Kur’âni’l-mecîd, thk. Ahmed Ali Hasan (Kahire: Mektebetü’l-Âdâb, 2011),

202.